[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         16.12.2011                                                                                                            № 2542

	О повышении фонда оплаты труда работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений

В целях реализации комплекса мер по организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования, в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 08.12.2011 № 626-ПП «О правилах предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на повышение фондов оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений»                          п о с т а н о в л я ю:
1. Произвести с 01.11.2011 увеличение на 10 процентов фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Мурманска.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств субсидии из областного бюджета на повышение фондов оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                01.11.2011.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации

города Мурманска                                                                                    А.И. Сысоев